
CITTA’ DI IMPERIA

 Giunta Comunale

Delibera n° 372 del 28/11/2024

ABBONAMENTI PARCHEGGI PER STRUTTURE ALBERGHIERE ED EXTRALBERGHIERE

L'anno duemilaventiquattro, e questo dì  28  del mese di novembre alle ore 12:30 nella sala delle 
adunanze posta nella Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale, per  trattare  gli affari posti  
all'ordine del giorno.

Sono presenti i seguenti Assessori:

SCAJOLA On. dott. Claudio SINDACO Presente

FOSSATI avv. Giuseppe VICE SINDACO Presente

D'AGOSTINO arch. Ester Assessore Presente

GAGGERO geom. Gianfranco Assessore Presente

GAGLIANO sig.Antonio Assessore Presente

GANDOLFO dott.ssa Laura Assessore Presente

GATTI dott.ssa Monica Assessore Presente

ONEGLIO dott. Gianmarco Assessore Presente

ROGGERO dott.ssa Marcella Assessore Presente

SASSO sig. Mattia Assessore Presente

Quindi sono presenti Assessori n.       10        Sono assenti Assessori n.0

Presiede l'adunanza l'On. Dott. Claudio Scajola, Sindaco.

Assiste la sottoscritta Dott.ssa Rosa Puglia, Segretario Generale del Comune, incaricata 
della redazione del verbale.

La Giunta Comunale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Richiamata  la  DGC  n.  365  del  7.12.2023  “Regolamentazione  delle  aree  di  sosta  a 
pagamento cittadine – Determinazioni esenzioni, agevolazioni e tariffe per l'anno 2024”;

Richiamata la DGC n. 22 del 01.02.2024 di integrazione della medesima;
Considerato che
-  il  piano  della  sosta  e  parcheggi  approvato  dall'Amministrazione  Comunale  non  prevede  la 
possibilità di rilascio abbonamenti per le strutture alberghiere ed extra-allberghiere;  
- la procedura per rilasciare abbonamenti è di competenza della Giunta Comunale, con mandato al 
Corpo Polizia Municipale e Sicurezza Urbana per le modifiche all'attuale Ordinanza dispositiva e al 
Piano Tariffario;
Valutato che siano da  prevedere, in aggiunta a quelli già previsti,  abbonamenti per le strutture 
alberghiere e/o extra alberghiere prive di parcheggio privato, negli stalli a raso o in struttura di  
proprietà o in concessione o dati in gestione della Città di Imperia; 
Ritenuto di prevedere la facoltà di sottoscrivere abbonamenti per la sosta nei parcheggi a raso, 
per  tale  tipologia  (in  struttura,  interrati  per  le  strutture  ricettive  turistiche  alberghiere  ed  extra 
alberghiere prive di parcheggio privato) ad integrazione di quanto stabilito in materia; 
Sentito l'Assessore  allo  Sviluppo  economico,  con  deleghe  al  Turismo,  Commercio,  Industria, 
Artigianato, Trasporto Pubblico, Digitalizzazione e Rete Gas;
Ritenuto di integrare la suddetta deliberazione con un Piano tariffario di abbonamenti con la nuova 
categoria istituita delle “strutture ricettive alberghiere ed extra-alberghiere” 
Visto il  parere favorevole formulato dal Comandante del Corpo Polizia Municipale e Sicurezza 
Urbana, in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 17.01.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024 
ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2024/2026;
Vista la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  52 del  25 luglio  2023 con la  quale  è stato 
approvato il “Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2024/2026 (art. 170, comma 
1 D.lgs. 267/2000);
Richiamata la  Deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  50 del  09.02.2023,  con la  quale  è  stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO) – ai sensi dell’art. 6 del 
DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 26/01/2024 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) - Parte Contabile 2024-2026;
Visto il  parere favorevole formulato dal Comandante del Corpo Polizia Municipale e Sicurezza 
Urbana, in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267;
Visto,  altresì,  il  parere,  espresso in  calce,  dal  Dirigente del  Settore Servizi  Finanziari  circa la 
regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49, 1° comma, del T.U. 18.08.2000, n. 267;
Richiamato il T.U. 18.08.2000, n° 267;
Ritenuta, nella fattispecie, la specifica competenza della Giunta Comunale;
Visto lo Statuto del Comune;
Rilevata la necessità di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione;
Visto il disposto dell’articolo 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che disciplina l’immediata 
eseguibilità delle deliberazioni;

Con votazione unanime e palese;

D E L I B E R A

1) Di integrare, per i motivi esposti in premessa, il Piano Tariffario approvato con la DGC n. 
365 del 7.12.2023 prevedendo la  facoltà di sottoscrivere  abbonamenti per la sosta  negli stalli a 
raso o in struttura di proprietà o in concessione o dati in gestione o interrati per le strutture ricettive 
turistiche alberghiere ed extra-alberghiere prive di parcheggio privato della Città di Imperia. 
2) Di demandare agli  Uffici  competenti l'adozione di  tutti  gli  atti  connessi e conseguenti  di 
dettaglio in attuazione alla presente.
3) Di trasmettere alla Go Imperia s.r.l. la presente deliberazione per quanto di competenza.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



4) Di disporre la pubblicazione della stessa nella sezione Trasparenza del sito istituzionale 
dell'Ente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.
5) Di memorizzare il documento originale elettronico nell'archivio documentale della Città di 
Imperia.
6) Di dichiarare con voti unanimi palesi la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 18 ago

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

Dott.ssa PUGLIA ROSA On. Dott. SCAJOLA CLAUDIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


